[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2025
№ 823

О внесении изменений
в приложение 1 к Порядку
предоставления субсидии
общественным организациям,
внесенным в региональный реестр
народных дружин и общественных
объединений правоохранительной
направленности, на материальное
стимулирование деятельности
народных дружинников, действующим
на территории города Перми,
в целях возмещения затрат,
утвержденному постановлением
администрации города Перми
от 21.12.2017 № 1171

В соответствии со статьями 78.1, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,
от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Пермского края от 09 июля 2015 г. № 511-ПК «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Пермского края», Порядком предоставления и расходования субсидии из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на выплату материального стимулирования народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 18 октября 2017 г.
№ 870-п, Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 к Порядку предоставления субсидии общественным организациям, внесенным в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, на материальное стимулирование деятельности народных дружинников, действующим на территории города Перми, в целях возмещения затрат, утвержденному постановлением администрации города Перми от 21 декабря 2017 г. № 1171 (в ред.
от 27.11.2018 № 926, от 23.07.2019 № 415, от 13.09.2019 № 560, от 13.12.2019
№ 1015, от 16.09.2020 № 847, от 24.12.2020 № 1316, от 01.06.2021 № 392,
от 22.09.2021 № 737, от 28.10.2021 №  949, от 25.07.2022 № 628, от 19.10.2022
№ 982, от 21.02.2023 № 131, от 03.10.2023 № 941, от 13.10.2023 № 998, от 15.11.2023 № 1257, от 11.12.2024 № 1214), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми								      Э.О. Соснин

1

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 17.10.2025 № 823

РАЗМЕР
расходов на материальное стимулирование деятельности
народных дружинников

	№
	Наименование расходов на одного дружинника
	Нормы расходов на материальное стимулирование дружинников, руб.

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Денежное вознаграждение (в месяц)

	1.1
	за выходы на дежурство (за каждый час) (Дч1)
	47,00
	47,00
	47,00

	1.2
	за каждый случай участия в раскрытии преступлений (Дрп1)
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	1.3
	за каждый случай участия в выявлении 10 административных правонарушений (Дап1)
	400,00
	400,00
	400,00

image1.png